
 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

 

EDITAL 015/2021 

 

III PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS DE 
INFORMÁTICA  

 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o III PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS DE INFORMÁTICA, resolve: 

 

 

Art. 1º- RETIFICAR  a CONVOCAÇÃO DESENVOLVIMENTO/ANÁLISE, publicada 
no Edital 14/2021, conforme ANEXO ÚNICO;  

 
Art. 2º - O presente edital será PUBLICADO no site da DPE/MA e no DOE/MA.  

 
 

São Luís,19 de agosto de 2021 

 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão 
A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

 G
A

B
R

IE
L

 S
A

N
T

A
N

A
 F

U
R

T
A

D
O

 S
O

A
R

E
S

 E
M

 1
9/

08
/2

02
1 

14
:0

8:
55

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: K
IB

L
U

 -
 O

H
B

78
 -

 9
E

2M
Z

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=KIBLUOHB789E2MZ




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

 

ANEXO ÚNICO – CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS  

 

ORDEM  CANDIDATO  

1. DANIEL ROCHA DA SILVA – TURNO MATUTINO 

2.  VICTOR RODRIGUES FREIRE – TURNO VESPERTINO 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

9/
08

/2
02

1 
14

:0
8:

55
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

IB
L

U
 -

 O
H

B
78

 -
 9

E
2M

Z
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=KIBLUOHB789E2MZ
http://www.tcpdf.org



		2021-08-19T14:10:42-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




